
Determinazione n. 3 del  07/01/2014 - Pagina 1 di 4 
 

 
 
 

 

 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 
OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 
 
 
 

Determinazione n. 3 del 07/01/2014 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 61 del 15/12/2009) 

 
 
 
 
OGGETTO: Rinnovo dell’incarico di componente esterno dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione della performance per il triennio 
2014/2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 3 del  07/01/2014 - Pagina 2 di 4 
 

 

IL DIRETTORE 
 
Visti: 
− il vigente Statuto dell’Azienda; 

− il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

 
Visti: 
− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

− il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009 di attuazione della L. n. 15 del 04/03/2009 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni, ed in particolare, l’art. 14 che prevede che ogni Amministrazione si doti di un 

Organismo indipendente di valutazione della performance; 

 

Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 78 del 30/12/2013 con cui è stato disposto 

il rinnovo, per il triennio 2014/2016, dell’incarico quale componente esterno dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione al Professor Leonardo Falduto, nato Torino il 22/09/1961, residente 

a Torino, Strada Forni e Goffi n. 30/16, Codice Fiscale FLD LRD 61P22 L219N, alle condizioni 

tutte del precedente incarico; 

 la propria determinazione n. 7 del 20/01/2011 con cui è stato inquadrato il rapporto conseguente 

all’incarico al Prof. Leonardo Falduto con contratto di collaborazione coordinata e continuativa 

per il triennio 2011/2013; 

 

Richiamato  l’art. 46, comma 1, del D.L. 25.06.2008 n. 112 (ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165 

del 30/03/2001), che prevede, per particolari esigenze cui non sia possibile far fronte con il personale 

in servizio, la possibilità per le pubbliche amministrazioni di conferire incarichi individuali anche 

con contratti di collaborazione coordinata e continuativa ad esperti di particolare e comprovata 

specializzazione; 

 

Considerato che il Prof. Falduto, in possesso dei requisiti di cui all’art. 14, commi 7 e 8, del D.Lgs. 

150/2009, ha manifestato la propria disponibilità a proseguire l’incarico alle condizioni tutte già 

previste dal precedente contratto; 

 



Determinazione n. 3 del  07/01/2014 - Pagina 3 di 4 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di rinnovare sino al 31/12/2016 il contratto di collaborazione coordinata e continuativa relativo 

all’incarico conferito al Dott. Leonardo Falduto, nato Torino il 22/09/1961, residente a Torino, 

Strada Forni e Goffi n. 30/16, Codice Fiscale FLD LRD 61P22 L219N, quale componente unico 

esterno dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 

 

2. di dare atto che la spesa annuale prevista, verrà registrata sui seguenti conti economici dei 

Bilanci di Previsione per gli anni 2014 – 2015 – 2016 così come segue: 

 Conto B0720.04 “Indennità membro O.I.V.” per i compensi lordi al collaboratore: € 1.500,00  

annui; 

 Conto B0920.02 “Contributi INPS c/Azienda” per la quota di 2/3 dei contributi INPS 

Gestione Separata a carico dell’Azienda: 

• per il 2014 – aliquota prevista 20%: € 200,00; 

• per il 2015 – aliquota prevista 22%: € 220,00; 

• per il 2016 – aliquota prevista 24%: € 240,00; 

 Conto B0920.03 “INAIL” per la quota di 2/3 dei contributi INAIL a carico dell’Azienda: € 

47,83 (salvo conguaglio in sede di autoliquidazione); 

 Conto I2210.20 “IRAP” per l’imposta regionale del 7,5% a carico dell’Azienda : € 112,50; 

e graverà sul budget del Settore Affari Generali, con ripartizione su tutti i Centri di costo 

dell’Azienda. 

 
                     

                                                  IL DIRETTORE  
                                    (Dott.ssa Mara Cervetto) 
                 



Determinazione n. 3 del  07/01/2014 - Pagina 4 di 4 
 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 3 del 07/01/2014 
 
 
 
Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 
                                                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                                (Dott.ssa Mara Cervetto) 
 
 
                                                                                                               _____________________ 
 
 
 
Parere sulla regolarità contabile: 
 
POSITIVO 
 

                   IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 
                         (Sig. Francesco Cazzato) 
 
                                                                                                     _____________________ 
 
 
 
Parere sulla regolarità tecnica: 
 
POSITIVO 
 

       IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 
                           (Dott. Claudio Berruti) 
 
 
                                                                                                   _____________________  
 
 
 
 

        
          Estensore del Provvedimento 
     Collaboratore Amministrativo 
        (Rag. Maura Minetti) 
 
                  __________________ 


